UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-XDKT&THPL

V/v lấy ý kiến góp ý vào dự thảo

 Quyết định ban hành Quy chế quản lý, cập nhật,

khai thác và sử dụng Cơ sở dữ liệu về xử lý

vi phạm hành chính tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng  4   năm 2024

       Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015 (đã được sửa đổi, bổ sung năm 2020).

Thực hiện Quyết định số 2338/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND

tỉnh về việc ban hành chương trình công tác năm 2024 của UBND tỉnh Lai

Châu; theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp đã tiến hành xây dựng

dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý, cập nhật, khai thác và sử dụng

Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính tỉnh Lai Châu.

Để dự thảo được hoàn thiện trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

ban hành, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia góp ý

vào dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý, cập nhật, khai thác và sử

dụng Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính tỉnh Lai Châu (có dự thảo

Quyết định và dự thảo Quy chế gửi kèm theo).

Văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương xin gửi về

Sở Tư pháp trước ngày 18 tháng 5 năm 2024 để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo

văn bản.

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng tải dự thảo Quyết

định ban hành Quy chế quản lý, cập nhật, khai thác và sử dụng Cơ sở dữ liệu về

xử lý vi phạm hành chính tỉnh Lai Châu trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai

Châu để các cơ quan, đơn vị, cá nhân nghiên cứu, tham gia ý kiến.

2

Trên cơ sở các ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở

Tư pháp sẽ tổng hợp, nghiên cứu, chỉnh sửa, hoàn thiện dự thảo văn bản để trình

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành./.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo sở;

- Lưu: VT, XDKT&THPL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Thiếp

		2024-04-24T10:40:15+0700

		2024-04-24T10:44:25+0700

		2024-04-24T10:44:25+0700

		2024-04-24T10:44:25+0700